
AStA der Universität Trier 

Protokoll der AFaT-Besprechung vom 28.10.2024 

Sitzungsdauer: 18:00-18:30 Sitzungsort: A8 
 Protokollant*in: MVK 

 

Anwesende: 

• Fachschaft: 

Erziehungswissenschaft: Andreas Frömsdorf 

Anglistik: - 

Romanistik: Antonia Reum 

Geo/Bio: Felix Zimmermann 

Philosophie: Felix Schmitt 

WiSo: Marcel Seel 

Psychologie: Leo Jones 

Luise Pauli 

Slavistik: - 

CoDiPho: Clara Hsu 

Japanologie: Marvin Albert 

SoWiSo: Peter Weiß 

Wirtschaftsinfo: Till Schallbach 

Lehramt: Alina Scholter 

Medienwissenschaft: Lukas Philipp 

FB III: Noah Auberer 

Germanistik: Frederik Münster 

Mathematik: Moritz Kloppe 

Sinologie: Max Herdel 

Informatik: Honour Heyne 

Fabian Spanholz 

Altertumswissenschaften: Soden Krüdener 

Kunstgeschichte: Emilie Drees 

Jura Leonidas Lerle 

Klassische Philologie - 

Pflegewissenschaft - 

IKM Rieka Godor 

AStA HoPo: Felix Visarius 

AStA Fin Fabian Althoff 

AStA KoMi: - 

Gäste: 

- 

Der Abstimmungsmodus lautet: (dafür/dagegen/enthalten) 

 

 



TOP 0: Begrüßung und Formalia 

Honour Heyne eröffnet die Sitzung und begrüßt alle Anwesenden. Dann sagt sie, dass die 

Einladung nicht fristgerecht erfolgt sei. Anschließend stellt sie die Beschlussfähigkeit fest und 

sagt, es seien 17 Fachschaften anwesend. 

Dann sagt sie, es gebe noch die Protokolle vom 29.07.24 und vom 14.10.24 abzustimmen, 

erkundigt sich nach Änderungswünschen [es gibt keine] und stellt die Protokolle zur 

Abstimmung. 

Das Protokoll vom 29.07.24 wurde einvernehmlich angenommen (16/0/2). 

Das Protokoll vom 14.10.24 wurde einvernehmlich angenommen (15/0/3). 

Anschließend erkundigt sie sich nach Änderungswünschen zur Tagesordnung [es gibt keine] 

und stellt die Tagesordnung zur Abstimmung. 

Die Tagesordnung wurde einstimmig angenommen (18/0/0). 

Sie lautet somit wie folgt: 

TOP 0: Formalia 

TOP 1: Berichte aus den Fachschaften 

TOP 2: Berichte anderer Hochschulgremien 

TOP 3: Anträge 

TOP 4: Verschiedenes 

Dann schließt sie TOP 0 und eröffnet 

 

 

TOP 1: Berichte aus den Fachschaften 

Sinologie: 

Es wird berichtet, man habe am Donnerstag eine Kneipentour gehabt und plane nun 

Quizabende zusammen mit Japo. 

 

Mathematik: 

Es wird berichtet, während der O-Tag habe man eine Stadtrallye, ein Erstifrühstück und eine 

Kneipentour angeboten. Außerdem plane man am 07.11. eine Studihausparty. 

 

Germanistik: 

Es wird berichtet, man mache Tagesgeschäft und plane Veranstaltungen. 

 

 

 



FB III: 

- 

 

Medienwissenschaft: 

Es wird berichtet, in der letzten Woche habe man aufgrund der O-Tage mehrere 

Veranstaltungen angeboten, unter anderem eine Stadtrallye, eine Weinwanderung, einen 

Sektempfang und eine Kneipentour zusammen mit CoDiPho. Bis zum Ende des Monats 

werde man nun mit der Planung der Medienstudierendentagung beschäftigt sein. 

 

Lehramt: 

Es wird berichtet, während der O-Woche habe man eine Kneipentour, eine Stadtrallye und 

einen Stand angeboten. Am Donnertag werde man zudem ein Lehramtcafé anbieten und am 

Samstag die Teacherparty in Club 11. Des weiteren Plane man einen Biwi-Brunch und eine 

Studihausparty. 

 

Slavistik: 

- 

 

Psychologie: 

Es wird berichtet, während der O-Woche habe man eine Party, das Psychokino, eine 

Kneipentour im Bitburger Wirtshaus, eine Stadtrallye und ein Flunkyballturnier angeboten. Es 

wird hinzugefügt, man habe 222 Bachelor Erstis und zw. 60-80 Master Erstis. Des Weiteren 

plane man am 07.11. ein Psychodinner, vom 01.-03.11. eine Erstifahrt und in der nächsten 

Woch am Montag wolle man eine offene Sitzung anbieten. 

 

WiSo: 

Es wird berichtet, während der O-Tage habe man Erstitüten verteilt und Campustouren 

durchgeführt. Die Erstizahlen seien momentan rückläufig. In der letzten Woche am Mittwoch 

habe man eine Kneipentour mit anschließender Afterparty im Forum veranstaltet. Am 

morgigen Tag biete man einen Workshop für Erstis „wie die Uni läuft“ an. 

 

 

 



Philosophie: 

Es wird berichtet, in den letzten zwei Wochen habe man einige Veranstaltungen für die Erstis 

angeboten wie eine Kneipentour, eine Stadtrallye und weitere Veranstaltungen. 

 

Geo/Bio: 

Es wird berichtet, man habe eine Kneipentour und einen Spieleabend angeboten und plane 

nun eine Wanderung. 

 

CoDiPho: 

Es wird berichtet, man habe eine Kneipentour gehabt und nun plane man den November, die 

VV und die Wahlen. 

 

Japanologie: 

Es wird berichtet, man habe am Samstag eine Halloweenparty veranstaltet. Außerdem habe 

man in der letzten Woche eine Kneipentour gehabt. Zudem habe man Orga Probleme mit 

Professoren. 

 

SoWiSo: 

Es wird berichtet, in der letzten Woche habe man die Kneipentour gehabt und die nächste 

Sitzung werde am 05.11.24 stattfinden. 

 

Wirtschaftsinfo: 

Es wird berichtet, man habe vor zwei Wochen die Kneipentour gehabt und in der letzten 

Woche die Stadtrallye zusammen mit Info. In der nächsten Woche erde man ein Kneipenquiz 

und weitere kleinere Veranstaltungen anbieten. 

 

Romanistik: 

Es wird berichtet, man habe eine Kneipentour angeboten, welche gut besucht war. Außerdem 

plane man eine Exkursion, eine Sangriawanderung und einen Stammtisch. 

 

 



Anglistik: 

- 

 

Erziehungswissenschaft: 

Es wird berichtet, man habe während der O-Woche mehrere Veranstaltungen angeboten unter 

anderem eine Party am Freitag, welche gut gelaufen sei. In dieser Woche wolle man einen 

Spieleabend anbieten. 

 

Kunstgeschichte: 

Es wird berichtet, während der O-Woche habe man Einführungsveranstaltungen angeboten. 

Außerdem plane man am 07.11. eine Kneipentour und am 07.12. ein Wintercafé mit 

Weihnachtsmarktbesuch. Des Weiteren bereite man die Wahlen vor. 

 

Altertumswissenschaften: 

Es wird berichtet, man habe am Freitag ein Kürbisschnitzen veranstaltet und am 05.11. wolle 

man eine Kneipentour anbieten. 

 

Informatik: 

Es wird berichtet, in der O-Woche habe man den Erstis Campus 2 gezeigt und Spiele 

angeboten. Außerdem habe man an der Stadtrallye mit Winfo teilgenommen. Zudem wolle 

man in der nächsten Woche am Donnerstag eine Kneipentour anbieten. 

 

Jura: 

Es wird berichtet, man habe eine Kneipentour veranstaltet und mache ansonsten 

Tagesgeschäft. 

 

Klassische Philologie: 

- 

 

 

 



Pflegewissenschaft: 

- 

 

IKM: 

Es wird berichtet, während der O-Woche habe man Erstitüten verteilt und Campusführungen 

durchgeführt. Außerdem habe man am Donnerstag eine Kneipentour gehabt. 

 

AFaT-Sprecher: 

- 

 

 

TOP 2: Berichte aus dem AStA 

KoMi: 

- 

 

Finanzen: 

Es wird berichtet, der Nachtragshaushalt sei immer noch nicht genehmigt. Außerdem seien 

bald Fachbereichswahlen, wofür man Leute nominieren solle. Die Anmeldefrist sei der 12.11. 

bei Hr. Sprave. 

 

HoPo: 

- 

 

 

TOP 3: Anträge 

Mewi stellt einen Antrag vor. Es handelt sich um eine Kostenübernahme in Höhe von 179,80€ 

für die Teilnahme an der Medienstudierendentagung in Würzburg mit zwei Personen vom 

30.05.-02.06.24. Die Kosten schlüsseln sich auf in 79,80€ für zwei Tickets für die Hinfahrt (2 

x 39,90€) und 100€ für zwei Teilnehmerbeiträge (2 x 50€). Wegen dem frühen Beginn der 



Veranstaltung habe man auf dem Hinweg den ICE nehmen müssen, auf dem Rückweg habe 

man dann das Deutschlandticket genutzt. 

Honour Heyne erkundigt sich nach Fragen [es gibt keine] und stellt den Antrag zur 

Abstimmung. 

Der Antrag wurde einstimmig angenommen (20/0/0). 

 

 

TOP 4: Verschiedenes 

Es liegt nichts vor. 

Die nächste Sitzung findet am 11.11. um 18 Uhr in A8 statt. 

Die Sitzung endet um 18:30 Uhr. 

 

 

 

 

 

 

 

Trier, den__________________    _____________________________ 

Datum        Unterschrift der Protokollantin  


